
Contacto

Teléfono 978700400
Correo Electrónico secretaria@albarracin.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(44100) Albarracín España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP. 267/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a
las 14:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Albarracín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albarracin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DWunw0vmMEGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio público de tanatorio municipal

Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 847 EUR.
Importe (sin impuestos) 700 EUR.

Clasificación CPV
98370000 - Servicios funerarios y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 durante 10 Año(s)

Lugar de ejecución
Tanatorio municipal, situado en la parcela 260 del polígono 9 Aparcamiento de San Antonio de la localidad de Albarracín
(Teruel) 
Condiciones El edificio tiene una superficie construida de 183,02 metros cuadrados distribuida en los siguientes espacios:
Zona privada de trabajo: corresponde a un almacén y una zona de preparación. Zona pública: Corresponde a una zona
recepción, distribuidor y vestíbulo, sala de espera y dos aseos. Zona de duelo: Corresponde a cada una de las dos salas
velatorios de duelo y de correspondientes túmulos anejos. Zona ajardinada y un porche. Mobiliario necesario para la
prestación del servicio.
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Aparcamiento San Antonio
(44100) Albarracin España

El pleno en sesión ordinaria celebrada el 30 de mayo de 2019 adopta el siguiente acuerdo cuya parte resolutiva se indica
a continuación:
PRIMERO. Adjudicar del contrato para gestión de servicio público, modalidad concesión administrativa, mediante
procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación del tanatorio municipal en Albarracín a la empresa FUNERARIA
AMANTES, SL con CIF B44155927 por importe, para cada una de las anualidades, de NOVECIENTOS SESENTA Y

http://www.albarracin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DWunw0vmMEGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 950 EUR.
Precio de la oferta más alta 968 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

OCHO EUROS (968,00 €) de los cuales CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS (168,00 €) corresponden en concepto de
21% de IVA.
El adjudicatario deberá llevar a cabo reducción del 12% en el precio a satisfacer por la prestación del servicio a vecinos
fallecidos empadronados en el término municipal que no cuenten con póliza que sufrague este servicio.
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
las siguientes:

EMPRESA OFERTA ECONÓMICA PUNTUACIÓN REDUCCIÓN PRECIO PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN TOTAL
FUNERARIA AMANTES, SL 968,00 80,00 -12% 20,00 100,00
FUNERARIA ÁNGEL CUSTODIO, SL 950,00 68,10 -10% 16,67 84,77
TERCERO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días
tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
CUARTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.
QUINTO. Notificar a FUENERARIA AMANTES, SL, adjudicatario del contrato, el presente acuerdo y citarle para la firma
del contrato que tendrá lugar en el Ayuntamiento de Albarracín.
SEXTO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad del
adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNERARIA AMANTES, SL
Identificador empresa B44155927
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 968 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar del contrato para gestión de servicio público, modalidad concesión administrativa, mediante
procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación del tanatorio municipal en Albarracín a la empresa FUNERARIA
AMANTES, SL con CIF B44155927 por importe, para cada una de las anualidades, de NOVECIENTOSSESENTA Y
OCHO EUROS (968,00 €) de los cuales CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS (168,00 €) corresponden en concepto de
21% de IVA.
El adjudicatario deberá llevar a cabo reducción del 12% en el precio a satisfacer por la prestación del servicio a vecinos
fallecidos empadronados en el término municipal que no cuenten con póliza que sufrague este servicio.
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 03/06/2019 al 14/06/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92cb5c52-5668-4d2b-a3fc-c6463d1f834a


Lugar

Ayuntamiento de Albarracin

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(44100) Albarracin España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2019 a las 17:29 horas

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2019 a las 17:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 17:29

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Cláusula 11ª, apartado 11.1.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del precio a satisfacer por el servicio a vecinos fallecidos empadronados en el término municipal que no
cuenten con póliza que sufrague este servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



: Cláusula 1!ª, apartado 11.2.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ka0i6t%2Bi3ufnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004139412 |  2019-617322 | Fri, 14 Jun 2019 14:54:49:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166953221059499683119112198153647380386 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ka0i6t%2Bi3ufnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

